[image: image1.jpg]AMLERE BB YR
2 HBCRE BRI S

2017—2018学年第一学期艺术设计系教学工作总结

2017年，系部认真围绕学校的思想方针政策，认真学习习近平总书记重要讲话精神,贯彻落实苏州市人民政府《关于加快发展全市现代职业教育的实施意见》，深化职业教育的综合改革，强化内涵建设，完善现代职业教育体系，全面提高教育教学质量。深化职业教育的综合改革，强化内涵建设，全面提高教育教学质量，不断探索和建立现代职业教育体系，创新人才培养模式，全面提升办学水平。现将阶段性工作总结如下：
1、本学期我系积极参加省级，市级的各类比赛，程莹佳、张子悦老师参加苏州市技能赛大赛分别获教师组一等奖，本学期末我系多为教师积极参加学校组织的各类教学比赛正在认真备战中。我系同时积极主动参加学校的校级公开课，总共开设校级公开课7节。系部教研组认真组织老师听课、评课及时与开课老师反馈。教研组多次组织教师参加教研活动。
2、本学期与宏成基业美即装饰校企合作进一步深入，企业参与13级学生的毕业设计及相关专业课程，以学徒制的教学模式进行教学改革创新实验，取得了较好的效果。由于课程需要，特聘请了校外专家级教师和相关文化课教师，认真做好校外教师的聘用登记、审批、上报工作。 做好平时的教务、教学计划、教学质量的告知和检查工作。

3、认真做好学生期中、期末考试的试卷核对、教学质量考核、教师教案、听课、备课等考核工作。

4、完成上学期专业课和文化课的补考工作和毕业班学生的积欠补考工作。毕业学生结业证换领事项。
5、本学年的高级工高工发生了较大变化，取消的原本苏州市的艺术类相关考种，系部积极联系其他考工部门，并在2017年12月份，完成13级15级两个班级的高级工、中级工及考工补考的相关工作。

6、在认真完成教育教学的同时，我系本学期总共承担了15次社会监考，老师任劳任怨，圆满完成上级给予的监考任务。

7、完成系部所有班级涉及到的公共英语，计算机一级B的报名、申报、审核工作和相关考试工作。

8、组织教研室主任和教学助理就下学期教师课务安排进行统筹规划，本学期做好打印教学任务书。做好下学期教材的征订、审批工作表、教材发放等相关工作。
9、完成14、15级学生网络选修课程的相关工作及时关注学生网络学习的进度。

10、做好系部青蓝工程工作，完成青年教师的各类考核工作，上交青年教师工作手册。

11、做好每一个月本系教师和外聘的课时统计工作，并让每位老师签字核实。

12、做好系部的两次排课任务，认真无误做好两学期的课程系统输入和成绩系统输入。

13、做好系部的出勤、升旗仪式考核工作。

14、对于教学督导的意见反馈，我系认真接受、核实情况并与任课老师沟通讨论，并做好记录，与督导反馈相关意见。努力提高我我系的整体教学质量。

15、做好各类专家费用相关数据表格，兼职教师经费奖补项目申报工作。

16、进一步落实教师赴企业实践锻炼工作，安排多位教师参加下企业实训及市级、省级培训，增强教师的专业知识和专业意识。

17、根据市场不同专业的人才需求，系部多次进行分组讨论、多次修改，完成2017年人才培养培养计划。

18、2018年联院新专业申请申报材料准备工作。我系申请了环境艺术专业和影视动画专业。

19、配合学校各个部门完成中职管理系统人才培养数据的导入。

20、我系申报苏州市现代职业教育校企合作示范组合申报材料准备工作。

21、配合学校各个部门完成联合职业技术学院人才培养数据库的各项数据，导入并完善。

23、做好本学期教学学生座谈会并将学生的数据进行整合交给教务处备案。

24、2017年11月做好苏州市文化艺术类技能赛主办方的各项工作，为期2天并有序进行，获得了领导的一致认可。

26、做好本学期各个班级学业警告单的人员统计并及时寄出。

27、本学期，我系教师再接再厉完成论文省级刊物发表10篇，校级课题3个。

28、2017年我系目前共有4位教师进行学历深造，就读在职研究生。3位教师在职研究生毕业，很好地提升了系部的整体软实力,系部的师资力量正在不断壮大。

29、我系霍静、黄玮、丁雯、陈晨老师被学校评为讲师团成员、去校外学校进行授课。

 30、完成江苏省中等职业教育数字媒体技术应用专业技能教学标准。

31、本学期，我系教师再接再厉完成论文省级刊物发表7篇，校级课题3个。
 艺术设计系
                                                          2017年12月